1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC KẠN

Số:           /KH-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bắc Kạn, ngày       tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 16 (kỳ họp thường lệ)

HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh và Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu HĐND tỉnh; Thường trực HĐND tỉnh xây

dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 16 (kỳ họp thường lệ) HĐND tỉnh khóa

X, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. Nội dung:

1. Báo cáo kết quả kỳ họp thứ 15 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh khoá X, nhiệm

kỳ 2021- 2026 (gửi kèm theo Kế hoạch);

2. Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 14, HĐND tỉnh

khóa X (gửi kèm theo Kế hoạch);

3. Thông báo dự kiến thời gian, nội dung, chương trình kỳ họp thứ 16,

HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021- 2026 (gửi kèm theo Kế hoạch);

4. Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

II. Thời gian, địa điểm tiếp xúc: Theo lịch gửi kèm Kế hoạch này.

III. Thành phần:

1. Đại biểu HĐND tỉnh khóa X;

2. Đại diện UBND, UBMTTQVN tỉnh; Thường trực HĐND, UBND,

UBMTTQVN các huyện, thành phố;

3.  Cử tri: Đại diện cử tri tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri do UBMTTQVN

cấp huyện thống nhất với Tổ trưởng, tổ phó Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực

HĐND cấp huyện, cấp xã mời dự (Tùy theo điều kiện của từng địa phương, có thể

mời cử tri của một xã, phường, thị trấn hoặc theo cụm xã, phường, thị trấn).

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Tổ trưởng (hoặc Tổ phó) tổ đại biểu HĐND tỉnh:

- Phân công thành viên tổ đại biểu chuẩn bị nội dung để báo cáo với cử tri.

- Kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, Tổ đại biểu HĐND tỉnh phối hợp với đơn vị

chủ trì hội nghị TXCT thống nhất, phân loại và lựa chọn ý kiến, kiến nghị của cử

tri để tổng hợp.

2. Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh, các huyện, thành phố:

Cử đại diện tham gia hội nghị tiếp xúc cử tri theo thành phần nêu trên.

2

3. UBMTTQVN tỉnh: Hướng dẫn UBMTTQVN cấp dưới phối hợp với

Thường trực HĐND, UBND cùng cấp chuẩn bị địa điểm, maket, mời cử tri tham

dự theo Kế hoạch; chủ trì hoặc ủy quyền cho Ban Thường trực UBMTTQVN cấp

dưới chủ trì; cử thư ký ghi biên bản diễn biến của hội nghị TXCT.

4. Thường trực HĐND các xã, phường, thị trấn có điểm tiếp xúc cử tri gửi

tài liệu tiếp xúc cử tri đến các thôn, tổ dân phố để nghiên cứu trước.

5. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh đảm bảo các điều kiện cần thiết

để đại biểu HĐND tiếp xúc cử tri theo quy định.

Ghi chú: Tài liệu tiếp xúc cử tri được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử

HĐND tỉnh Bắc Kạn tại địa chỉ:http://dbdc.backan.gov.vn.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 16 (kỳ họp thường lệ)

HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021- 2026 . Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan

và các vị đại biểu HĐND tỉnh phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy (b/cáo);

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- TT Huyện ủy, Thành ủy, HĐND, UBND,

  UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã,

phường, thị trấn có điểm TXCT;

- Công an tỉnh;

- Cơ quan thường trú TTXVN tại Bắc Kạn;

Cơ quan TT Báo Nhân dân tại Bắc Kạn;

Báo BK, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh (đưa tin);

- LĐVP;

- Phòng CT HĐND; HC,TC,QT;

- Lưu VT, Thái.

   TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

  Đồng Văn Lưu

3

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI

Trước kỳ họp thứ 16 (kỳ họp thường lệ) HĐND tỉnh khoá X,

nhiệm kỳ 2021-2026

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-HĐND ngày      tháng 10 năm 2023

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh)

STT
Huyện,

thành phố
Đơn vị Địa điểm Thời gian

1

Ba Bể
Số 1

Trụ sở xã

Mỹ Phương

08 giờ 00 phút

ngày 10/11/2023

Số 2
Trụ sở xã

Cao Thượng

08 giờ 00 phút

ngày 10/11/2023

2

Bạch

Thông

Số 3
Trụ sở xã

Tân Tú

08 giờ 00 phút

ngày 09/11/2023

Số 4
Trụ sở xã

Mỹ Thanh

08 giờ 00 phút

ngày 09/11/2023

3

Thành

phố

 Bắc Kạn

Số 5,

Số 6

Trụ sở phường

Phùng Chí Kiên
(gồm đại diện cử tri các

phường: Đức Xuân, Phùng

Chí Kiên)

08 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

4

Chợ Đồn
Số 7

Trụ sở xã

Yên Mỹ

08 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

Số 8
Trụ sở xã

Quảng Bạch

08 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

5

Chợ Mới
Số 9

Trụ sở xã

Thanh Thịnh

08 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

Số 10
Trụ sở thị trấn

Đồng Tâm

08 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

6

Na Rỳ

Số 11

Trụ sở xã

Lương Thượng
(gồm đại diện cử tri các xã:

Kim Hỷ, Lương Thượng,

Văn Lang, Sơn Thành)

08 giờ 00 phút

ngày 07/11/2023

Số 12 Trụ sở xã Cư Lễ
14 giờ 00 phút

ngày 10/11/2023

7

Ngân Sơn

Số 13
Nhà Văn hóa huyện

Ngân Sơn
(gồm đại diện cử tri 10 xã ,

thị trấn trên địa bàn huyện)

08 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

8

Pác Nặm Số

14

Nhóm 01 Trụ sở xã Xuân La
14 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

Nhóm 02
Trụ sở xã Cổ Linh

14 giờ 00 phút

ngày 08/11/2023

4

		2023-10-29T09:13:29+0700

		2023-10-30T08:06:27+0700

		2023-10-30T08:06:27+0700

		2023-10-30T08:06:27+0700